

Referat

Dato/tid:	24. september 2024 kl. 17.00-19.00 (let forplejning kl. 16.30-17.00 i kantinen)
Sted:	Mødelokale B-60 i B-huset

Mødeforum:	Skolebestyrelsen
Deltagere:	Forældrerepræsentanter: Martin, Lea, Heidi, Ebbe, Emily, Kristian, Tony Elevrådsrepræsentanter: Victor, Niklas Medarbejderrepræsentanter: MN, MS Ledelsesrepræsentanter: PH, LS, MF, HO
Afbud:	Heidi, Ebbe
Referent:	PH

Dagsorden		Bemærkninger & beslutninger
1253	Godkendelse af dagsorden	Kommentar: Beslutning: <ul style="list-style-type: none"> Godkendt
1254	Nyt fra formand og næstformand	Kommentar: <ul style="list-style-type: none"> Der blev budt velkommen til de to nye elevrådsrepræsentanter i bestyrelsen. Elevrådsformand Victor 7b og Niklas 4b Forældrehenvendelse vedr. mobning via snapchat. Ledelsen blev inddraget og sagen er håndteret med inddragelse af forældrene til de involverede elever. I GJUK fortalte en elev, at det var megadejligt, at man ikke har sin mobil på Gyvelhøjskolen. Der arbejdes på lignende tiltag i GJUK ift. mobilfri tid indtil kl. 15. 22/10 kl. 17-19 Vurring Skole Kursus for dagstilbuds- og skolebestyrelser. Invitation med sidste referat. Emily deltager sammen med Pia. Invitationen genudsendes sammen med referat. Skolebestyrelsen vil gerne have undersøgt om det kan behandles på teams. Pia melder dato ud for julefrokost på Gyvelhøjskolen. Skolefest d. 14/11 2024. Bestyrelsesmedlemmerne træder frem og præsenterer sig. Tony sørger for t-shirt. Kontraktialogmøde – direktionen italesætter at vi skal sætte fokus på det vi lykkedes med. Beslutning: <ul style="list-style-type: none"> Taget til efterretning
1255	Nyt fra elevrådet	Kommentar: <ul style="list-style-type: none"> Elevrådsvalg d. 11. september kl. 9-12. Elevrådsmøde d. 19. september <ul style="list-style-type: none"> Victor gik i elevrådet for at gøre en god skole endnu bedre. Niklas gik i elevrådet for at arbejde for fællesskabet Elevrødderne er optaget af kantinepriser, legeplads og

		<p>sponserløb</p> <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Taget til efterretning.
1256	Elevtrivsel	<p>Kommentar:</p> <p>F.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mediernes fokus • Sociale medier • Forældre opdragelse flytter opgaven ind i skolen • Mobning/drillerier <p>Brainstorm på mødet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elevtrivsel er når børn/unge mennesker er glade for at komme i skole og der er mulighed for at lære noget, når man kommer i skole. Hvordan skaber man trivsel for de mange. Ikke en hensyn til de få på bekostning af de mange. • Trivsel kræver tryghed og ro til at lære. Redskaber til at rumme og sætte retning. • Trivsel taler ind i vores vision: mod til at turde. • Afstemme forventninger forældre-elever-lærere; hvad er larm. • Vigtig at har et sted man kan gå til, et fællesskab man er en del af betingelsesløst. Vi har forståelse for hinandens forskellighed. Rum hvor der man kan ventilere forskellighederne. • Stærke og kærlige fællesskaber både på elevniveau og voksenniveau giver trivsel – selvbestemmelse, kompetence og samhørighed. • For lov til at bruge sin fantasi giver trivsel. • Spil man kan spille sammen giver trivsel. • Fokus på det vi lykkedes med og er gode til – vi går alle afsted til skolen med gode intentioner. • Mere optaget af de syv grundfølelser, man behøver ikke være glad hele tiden, og skal have et hurtigt fix der gør en glad hvis noget er kedeligt. • Sprogbrug både i skole og fritid – tal pænt med og til hinanden • Tryghed, i forhold til henvendelse til andre forældre – tryghed – så elever tør sige til lærerne/voksne, og de tages alvorligt hvis der er en udfordring, evt. med skolen som facilitator • Trivsel er alfa omega – føle at man hører til, at man er uundværlig, anerkendt, kan sige alt, at der bliver sagt noget ved det der, • Åbenhed – kontaktlærer/ledelse – forældre kan ikke hjælpe hvis det ikke er åbenhed. Hvornår er det en forældre opgave, skoleopgaver, fællesopgave. Så det ikke bliver 2 elever der fylder for de 20. • Fysiske, psykiske og sociale. Fællesskaber – nye fællesskaber 0. kl., 1. kl. 2. årg. GJUK, 3. årg. Flytter i B hus – Fællesskab i overgang. • Få og klare regler der kan gennemføres. • At føle man hører til og er uundværlig i fællesskabet. Anerkendelse. Tillid til, at man bliver lyttet til og at man kan sige alt også det svære. At der bliver gjort noget ved det, der fylder - alle følelser og tanker er okay - det, der fylder skal ud af hovedet før man kan lære noget. Forskellighed er en styrke og det skal italesættes. Empati. <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Endelige beslutning på emner laves på kommende formøde (bestyrelsesformand, næstformand og skoleleder)

1257	Princip Gældende principper ligger på skolens hjemmeside (->Vores skole -> Principper og Politikker) https://gyvelhoejskolen.aula.dk/vores-skole/principper-og-politikker	Kommentar: <ol style="list-style-type: none"> 1. Politik for sygemelding og registrering af elevfravær 2. Princip for idrætsundervisning 3. Princip for skolekantin Beslutning: <ol style="list-style-type: none"> 1. Tilrettet og godkendt 2. tilrettet og godkendt 3. Udsat til næste møde
1258	Nyt fra medarbejder-repræsentanterne	Kommentar: MS: <ul style="list-style-type: none"> • 3i1 APV skal gennemføres inden udgangen af dette skoleår. Det kommer til at ske ved dialogmøde, så anonyme spørgeskema, så handleplaner der præsenteres til fælles drøftelse og • Principperne drøftes på lærermøder forud for skolebestyrelsesmøderne. MN: <ul style="list-style-type: none"> • Fortsat opmærksom på nye kollegaer • Gennemgang af opgaveoversigter med kollegaer • Skoleplan • Kursus <ul style="list-style-type: none"> ○ Pædagogikken udvikling i folkeskolen ○ Arbejdsmiljø ○ Ny aftaler for uddannelseslærere (tidligere benævnt praktiklærere) ○ Fartblind v/Jacob Mark
1259	KORT nyt fra ledelse	Kommentar: <ul style="list-style-type: none"> • Sygefraværstatistikken blev gennemgået
1260	Punkter til kommende bestyrelsesmøder i næste skoleår	Kommentar: <ul style="list-style-type: none"> • Brug af mobiltelefoner i B-huset. Beslutning: <ul style="list-style-type: none"> •

Årskalender for skolebestyrelsen

- herunder formøder mellem skolebestyrelsesformand, næstformand og skoleleder

	Skolebestyrelsesmøder (mad kl. 16.30-17.00) kl. 17.00-19.30/virtuelle møder 16.30-19.00
2024:	<ul style="list-style-type: none"> • 27/8 • 24/9 • 19/11
2025:	<ul style="list-style-type: none"> • 21/1 • 25/2 • 25/3 • 6/5 • 17/6